
ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL 1  SETTOREo

   157 07/06/12

LIQUIDAZIONE PTG. TRASFERIMENTO AI COMUNI DELLA RETE FONDI REGIO 
NALI.                                                            
                                                                 

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       



IL RESPONSABILE I SETTORE

RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 98 del 28.05.2010, di approvazione del Piano Territoriale 
delle Politiche Giovanili del Distretto 2, redatto dalla Responsabile del procedimento del Centro 
Informagiovani di Atripalda in collaborazione con i Forum dei Giovani dei Comuni partecipanti, 
riportante i prospetti  economici di dettaglio e le quote di compartecipazione a carico di ciascun 
Comune aderente al PTG;

PRESO ATTO:
-che  per  il  richiamato  Piano  la  Regione  Campania  ha  assegnato  un  finanziamento  di  euro 
179.303,00, e che il cofinanziamento a carico dei Comuni del distretto è pari a euro 44.825,74, 
corrispondente al 25% della spesa del programma, da ripartire tra i vari Enti nei modi indicati nei 
prospetti economici di dettaglio allegati al verbale agli atti del 12/05/2010 del Comitato Distrettuale 
di Coordinamento; 
-  che la  Regione Campania  con Decreto  Dirigenziale  96 del  23/11/2010,  giusta  comunicazione 
pervenuta  al  Comune  in  data  13/12/10  prot.  n.  16979,  disponeva  la  liquidazione  del  70% del 
contributo assegnato per le Azioni A, B e C e dell’intera somma assegnata sull’azione H (euro 
40.441,40)   per un ammontare di euro 137.644,54, somma regolarmente  pervenuta a questo Ente 
nell'anno 2011  ed iscritta nel Bilancio 2011;

Vista la nota Prot. n.33972 del 16/01/2012  con la quale il Dirigente del Settore Politiche Giovanili 
della Regione Campania ha richiesto lo stato di attuazione della spesa del PTG 2010 I annualità;

RICHIAMATE:
- la delibera di G.C. n. 13 dell’1/02/2012 con la quale l' Amministrazione Com.le ha preso atto del 
verbale del 26/01/2012 del Comitato Distrettuale di Coordinamento relativo all' approvazione della 
ripartizione dei fondi  assegnati dalla Regione Campania per il corrente PTG , stabilendo altresì  il 
trasferimento delle somme assegnate ai singoli Comuni previa presentazione da parte degli stessi dei 
rendiconti di spesa corredati da atti amministrativo-contabile, nei limiti di quanto loro assegnato e 
delle spese ammissibili;
-la determina I Settore  n. 19 del 10/02/2012 con la quale è stata  approvata  la ripartizione ai 
Comuni  aderenti  al  PTG  Distretto  n.2  del  contributo  complessivo  assegnato  dalla  Regione 
Campania;

Preso atto che ad oggi sono state realizzate diverse attività previste nel progetto ,  rendicontate a 
questo Ente (  Aiello  del  Sabato prot.  n.  4779 del  13/4/12, Candida   prot.  n.  5689 del  04/5/12, 
Cesinali  prot. n. 6251 del 18/5/12, Montefusco prot. n. 1886 del 17/2/12, Montoro Inferiore  prot. 
n.6545 del 24/5/12, Pietradefusi prot. n. 5092 del 20/4/12 ,Pratola Serra prot. n. 4900 del 17/4/12 , 
San Michele di Serino prot. n. 6452 del 22/5/12,   San Potito U.  prot. n. 6316 del 21/5/12, Santa 
Paolina  prot. n. 5967 del 10/5/12, Sorbo Serpico prot. n. 4693 del 12/4/12,e Venticano  prot. n. 
7018 del 5/6/12) e che per tale ragione occorre trasferire  ai Comuni adempienti le corrispondenti 
somme nel limite degli importi ad oggi rendicontati, e del 70% del contributo già erogato;

Dato atto che  le rendicontazioni inoltrate e gli atti amministrativo/contabili sono stati esaminati e 
valutati dal Resp.le di procedimento che ne ha attestato la rispondenza e coerenza con le finalità 
progettuali e ,in relazione alle spese sostenute, l'ammissibilità a finanziamento delle stesse:

Ritenuto, pertanto, procedere all'erogazione secondo il seguente dettaglio di trasferimento fondi:



Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n. 6026 del 14/05/2012 e del vigente 
Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

Di prendere atto dell'istruttoria di cui in narrativa da parte del Rep.le del procedimento;

Di trasferire – come in effetti trasferisce, per i motivi di cui in narrativa – la somma complessiva di 
€  68.044.05   ai  Comuni  del  Distretto  2  partecipanti  al  PTG anno 2010 secondo la  ripartizione 
riportata nel prospetto che segue, per le attività già realizzate e rendicontate a questo Ente Capofila, 
nel  rispetto  di  quanto  previsto  dalle  Azioni  A-B-C  e  H  del  Piano  Territoriale  delle  Politiche 
Giovanili  prima  annualità,  ammesso  a  finanziamento  dalla  Regione  Campania  ed  in  corso  di 
completamento:

COMUNI SOMMA DA 
TRASFERIRE 

CODICE IBAN 

Atripalda 11913,51       (*)

Aiello del Sabato 6526,25 IT50O0882475910000000102609

Candida 1.814,29         (*) IT88M0560815100000000089000

Cesinali 4394,99 IT80E0882475910000000102610

Manocalzati 0

Montefalcione 0



Montefusco 2.154,77            (*) IT17T0866175930000000102258 BCC Irpina di 
Montemiletto 

Montoro Inferiore 19192,82 IT55NZ530815101000000020118 Banca Pop. di 
Ancona

Pietradefusi 3767,14 IT52P0866175840000000102445 Banca Credito 
Coop.vo Irpina

Prata P.U. 0

Pratola Serra 4.866,55         (*) IT63F0866175940000000301876 Banca Credito 
Coop.vo Irpina

Salza Irpina 0

San Michele di Serino 4279,77 IT24J0882475910000000102620 BCC di Serino

San Potito Ultra 2373,25 IT58A0760115100000014766836

Santa Paolina 2292,54 IT94S0103015100000001559014 Banca Monte dei 
Paschi SPA.Fil.Av

Santo Stefano del Sole 0

Solofra 0

Sorbo Serpico 707,42              (*) IT92U0103015100000001409038

Venticano 3.760,75        (*) IT98N0866175840000000102443 BCC Venticano

TOTALE € 68044,05

Di riservarsi l'  erogazione  a  favore  dei   restanti  Comuni   all'esito  dell'acquisizione  delle 
rendicontazioni ad oggi non ancora pervenute;

Di  dare atto  che  per  i  Comuni  che  hanno  parzialmente  rendicontato  le  somme  assegnate 
(contrassegnati con asterisco) si procederà con successivo  provvedimento alla liquidazione della 
differenza spettante ;

Di imputare la somma complessiva di €  68.044,05, Cap.   1403  /4  ,(Imp.365) R.P. parte uscita del 
Bilancio 2012 in corso di formazione ;

Di  trasmettere il  presente  atto,  con  i  documenti  giustificativi,  al  servizio  finanziario  per  i 
conseguenti adempimenti ai sensi dell' art. 184 del D.Lgv. 267/2000.



1
F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

03/07/12

1
F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

Per copia conforme al suo originale.
Il Responsabile del      Settoreo1

F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino


